
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.06.2021                                                      г. Аксай                                                № 422 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Порядок подготовки, утверждения нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» и внесения изменений в них (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 23.06.2015 № 472 «Об утверждении положения о порядке 

подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования Муниципального образования «Аксайское 

городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Об утверждении Порядка подготовки, 

утверждения нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» и 

внесения изменений в них 

consultantplus://offline/ref=9AA29B54528E23A046D5AE2A2E72018316BBDC55F9C1EB5FA96C29C1350B1B4B900CE2D9A18310B95E99CB3195AD47886DB4639770109235O1VFG


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам Д.А. Бобкова 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения 

   

А.М. Агрызков 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

архитектуры и градостроительства  

  



Приложение к постановлению 

Администрации Аксайского 

городского поселения 

от 30.06.2021 № 422 

 

Порядок подготовки и утверждения нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования 

 «Аксайское городское поселение» и внесения изменений в них 
 

1. Порядок подготовки и утверждения нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования «Аксайское городское поселение» и 

внесения изменений в них (далее - Порядок, Нормативы) разработан в соответствии 

со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29.2, 29.4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Аксайское городское поселение». 

2. Решение о подготовке проекта Нормативов принимается главой 

Администрации Аксайского городского поселения путем издания правого 

Администрации Аксайского городского поселения в форме постановления. 

3. В правовом акте Администрации Аксайского городского поселения о 

подготовке проекта Нормативов определяются сроки подготовки проектов 

Нормативов, порядок рассмотрения предложений заинтересованных лиц по проекту 

Нормативов и иные мероприятия по организации работы по подготовке проекта 

Нормативов. 

4. Разработку проекта Нормативов осуществляет отдел архитектуры и 

градостроительства Администрации Аксайского городского поселения либо иное 

лицо, привлекаемое Администрацией Аксайского городского поселения на 

основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

5. Проект Нормативов подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения. 

6. Проект решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения об 

утверждении Нормативов вносится на рассмотрение в Собрание депутатов 

Аксайского городского поселения главой Администрации Аксайского городского 

поселения. 

consultantplus://offline/ref=9AA29B54528E23A046D5AE2A2E72018316B4DF52FDC5EB5FA96C29C1350B1B4B900CE2D0A88013EB08D6CA6DD3F1548A62B461916CO1V3G
consultantplus://offline/ref=9AA29B54528E23A046D5AE2A2E72018316BBDC55F9C1EB5FA96C29C1350B1B4B900CE2D9A18310BC5A99CB3195AD47886DB4639770109235O1VFG
consultantplus://offline/ref=9AA29B54528E23A046D5AE2A2E72018316BBDC55F9C1EB5FA96C29C1350B1B4B900CE2D9A18310BA5F99CB3195AD47886DB4639770109235O1VFG
consultantplus://offline/ref=9AA29B54528E23A046D5AE3C2D1E5E8613B8815CFCC5E101F53B2F966A5B1D1ED04CE48CF0C64DB25B9B8160D7E6488A66OAVBG


7. Нормативы утверждаются решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения в порядке, определенном Регламентом Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения. 

8. Внесение изменений в Нормативы осуществляется в порядке, 

предусмотренном для подготовки и утверждения Нормативов. 

9. Утвержденные Нормативы подлежат размещению в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования в срок, 

не превышающий пяти рабочих дней со дня их утверждения. 

 

 


